CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO

1NDICAÇÃON°008/2025

Autoria do Vereador: ALVONIR ILHA.

INDICA À EXMA. SENHORA PREFEITA

MUNICIPAL, A NECESSIDADE DE REALIZAR UMA

REFORMA NA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE,

LOCALIZADA NO DISTRITO DE BRIANORTE.

Com base no que preceitua o Regimento Interno da

Câmara Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, requeiro à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, que o presente expediente seja encaminhado a Exma.

Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento desta indicação.

JUSTIFICATIVA

Nobres Colegas Vereadores,

A presente indicação se justifica pelo fato de que a

Academia da Terceira Idade é um espaço essencial para a promoção da saúde e

do bem-estar dos idosos e demais moradores da comunidade.

No entanto, devido ao desgaste natural e à ação do

tempo, alguns aparelhos encontram-se danificados, necessitando de reparos

urgentes.

Além disso, reparos como solda dos aparelhos

danificados e a pintura de todos equipamentos contribuirá para a conservação e

valorização do espaço público.

Av. Amos Bernardino Zanchet, n° 248 - Centro- Cep:78.445-000— Nova Maringá /MT- Fone:66-3537-1 105

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO

Dessa forma, solicita-se que sejam tomadas as

providências cabíveis para a execução da reforma, proporcionando melhores

condições de uso e incentivando a prática de atividades físicas no Distrito de

Brianorte.

Sala das Sessões "Carlos Manoel Martins Esteves", 21 de fevereiro de 2025.

ALVONIR ILHA
Vereador

Av. Amos Bernardino Zanchct, n°248 - Centro- Cep:78.445-000- Nova Maringá /MT- Fone:66-3537-1 105